股份認購協議項下的先決條件

完成股份認購協議須待以下條件達成（或獲豁免（如適用））後，方會落實：

(a) 聯交所上市委員會已批准認購股份上市及買賣，且無撤回或撤銷有關批
准；

(b) 股份目前於聯交所的上市地位並無被取消或撤回；

(c) 於完成時，本公司在股份認購協議內發出的每項保證在所有方面都保持
真實準確，並無誤導成份；

(d) 本公司於完成前並無嚴重違反或在任何重大方面未能履行其在股份認購
協議項下的其他責任或承諾；

(e) 已取得本公司合理認為根據適用法例、規例或規則（包括但不限於GEM上
市規則）就簽立、執行及完成股份認購協議而言必需取得的所有同意、批
准、許可證、授權或許可（視情況而定），而所有有關同意、批准、許可證、
授權及許可於完成之前任何時間並無被撤銷或撤回；

– 4 –

(f) 已取得認購人合理認為根據適用法例、規例或規則（包括但不限於GEM上
市規則）就簽立、執行及完成股份認購協議而言必需取得的所有同意、批
准、許可證、授權或許可（視情況而定），而所有有關同意、批准、許可證、
授權及許可於完成之前任何時間並無被撤銷或撤回；

(g) 自本公司與認購人訂立股份認購協議之日期直至完成日期（包括當日），本
公司或本集團整體的業務、資產及負債、狀況（財務或其他）、業務營運、經
營業績或一般事務概無發生任何有關認購人合理地認為會產生重大不利
影響的變動（或任何涉及未來變化的發展或事件）（不論有關變動是否在一
般業務過程中發生）。

在上述條件中，(a)、(b)、(e)及 (f)項不能被豁免，而 (c)、(d)及 (g)項則可由認購人
豁免。於現階段，先決條件尚未達成。

完成

待股份認購協議項下的先決條件及相關條款達成或達豁免（如適用）後，完成將
於二零二三年六月二十九日或之前（最後一項先決條件透過交換文件或簽署達
成或達豁免（如適用）），或在訂約方可能書面同意的有關其他日期、時間及地
點落實（「完成日期」）。

一般授權

認購股份將根據一般授權發行及配發。一般授權賦予董事權利發行、配發及處
理最多 60,000,000股股份，相當於本公司於股東週年大會當日之已發行股本之
20%。於股東週年大會日期及直至及包括本公告日期，概無股份已根據一般授
權配發或發行。因此，一般授權足以配發及發行認購股份，而配發及發行認購
股份毋須經股東批准。

上市申請

本公司將向聯交所上市委員會申請批准認購股份於聯交所上市及買賣。

– 5 –

完成股份認購事項之後對本公司股權架構的影響

下表載列 (i)於本公告日期；及 (ii)緊隨完成後（假設於本公告日期直至完成日期
期間，除配發及發行認購股份之外，本公司已發行股本概無其他變動），本公司
股權架構的概要：

於本公告日期

於完成日期及配發及

發行認購股份後

股份數目 概約百分比 股份數目 概約百分比

明亮環球 249,750,000 62.59 249,750,000 54.41

東勝創投有限公司 49,500,000 12.40 49,500,000 10.78

認購人 – – 59,990,000 13.07

公眾股東 99,750,000 25.00 99,750,000 21.73

總計 399,000,000 100.00 458,990,000 100.00

發行認購股份的理由及裨益

為支持本公司的業務發展，認購人與本公司訂立了股份認購協議。訂立股份認
購協議將允許本公司進一步改善其資本架構，並改善本集團的財務狀況。

經計及近期市況後，董事認為，與供股或公開發售相比，以配發及發行認購股
份的方式籌集資金讓本公司能夠以較低成本獲得資金。董事會已考慮過債務
融資、供股或公開發售等其他集資方法。董事會認為，債務融資可能會令本集
團產生財務成本，而供股或公開發售將涉及刊發上市文件及進行其他申請及
行政程序，而與根據一般授權透過配發及發行新股份的方式進行股權融資相
比，刊發上市文件及進行有關申請及行政程序可能需時較長，並會產生額外的
行政成本。此外，就現行市況而言，本公司不能確定在供股或公開發售項下能
夠籌集到的資金金額。

– 6 –

所得款項用途

股份認購事項所得款項總額合計將約為 11,638,060港元。股份認購事項所得款
項淨額總額（於扣除相關費用及開支後）將約為11,558,060港元。

本公司擬將股份認購事項所得款項淨額的 (a)50%用於償還借款；及 (b) 50%用於
本集團的一般營運資金。

董事會亦認為股份認購協議的條款（包括認購價格）屬公平合理，按正常商業條
款訂立，並符合本公司及股東的整體利益。

本公司於過往十二個月的股權集資

公告日期 集資活動

將籌集的所得

款項淨額（概約） 所得款項淨額建議用途